
 

 

 

 

 

 

MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
č.1/2019  

 
Požární řád města 

 



Zastupitelstvo města Vrbna pod Pradědem vydává usnesením č. 
0083/ZM/03/2019 ze dne 20.3.2019 podle ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 10, písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 
 

POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Požární řád města Vrbna pod Pradědem upravuje organizaci a zásady 
zabezpečení požární ochrany v obci dle § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 
Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 
Sb. 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany 
v obci 

 
1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami 

a jinými mimořádnými událostmi na území města Vrbno pod Pradědem je 
zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH obce“) 
podle čl. 5 této vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými 
v příloze č. 1 této vyhlášky.  

2. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení 
zastupitelstva obce dále pověřeny tyto orgány obce: 
a) rada města – projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně 1 x 

za 12 měsíců nebo vždy po závažné mimořádné události mající vztah 
k zajištění požární ochrany v obci (na žádost RMě), 

b) starosta – zabezpečováním pravidelných kontrol dodržování předpisů a 
plnění povinností obce na úseku požární ochrany vyplývajících z její 
samostatné působnosti, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

 
Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek 
považují společenské, kulturní a sportovní akce konané ve veřejně přístupných 
objektech a prostorách, kde se shromažďuje větší počet osob, a to v budovách 
200 osob a více, ve venkovním shromažďovacím prostoru, kterých se zúčastní 
300 a více osob, v případě akcí na veřejném prostranství i mimo ně pod širým 
nebem, kterých se zúčastní 1000 osob a více. Je-li pořadatelem právnická osoba 
či fyzická osoba podnikající, je její povinností zřídit preventivní požární hlídku. Za 
požární bezpečnost při provozování těchto akcí odpovídají pořadatelé. 

 
 
 
 



 
Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 
 
1. Přijetí ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události v katastru 
města je zabezpečeno systémem uvedeným v čl. 7. 
 
2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a 
jinými mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami 
požární ochrany, uvedenými v čl. 2. 
 

Čl. 5 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a 

vybavení 
 
1. Město zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů města. Kategorie, početní 
stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany 
jednotky sboru dobrovolných hasičů města jsou uvedeny v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí požárního řádu města Vrbna pod Pradědem. 
 
2. Členové JSDH města se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve 
stanoveném čase do hasičské zbrojnice JSDH města na adrese Nádražní 660, 
Vrbno pod Pradědem, anebo na jiné místo, stanovené velitelem JSDH. 
 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 
použitelnosti. Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a 

podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 
 
1.  Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje 

požární vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit 
účinný požární zásah: 

 
a) Umělé 
-  vodovodní a hydrantová síť – správce TS VRBNO s.r.o., seznam hydrantů je 
uveden v příloze č.2 
 
b) Ostatní zdroje vody 
- Černá Opava 
- Bílá Opava 
- Střední Opava  
- Biocentrum Černá Opava - rybníky  
- Rybníky – ul. Sklárenská 
 

Všechny vodní zdroje jsou použitelné celoročně (nutno přihlédnout ke 
klimatickým podmínkám). 

 
2. Město zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačením 

zdrojů vody pro hašení požárů a čerpacích stanovišť pro požární techniku (viz. 
příloha č. 2), který v jednom vyhotovení předává jednotce požární ochrany, 
uvedené v článku 5, a jednotce HZS Moravskoslezského kraje, územní odbor 
Bruntál, požární stanici Bruntál. 



 
3. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy 

o požární ochraně umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení 
požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární 
techniku, trvalou použitelnost zdroje. 

 
4. Vlastník pozemku nebo příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je 

povinen zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede 
prokazatelně tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), 
nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo komunikaci sám. 

 
Čl. 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, 
a způsob jejich označení 

 
1. Místy pro hlášení požáru jsou veškeré dostupné telefonní stanice včetně 

mobilních telefonů. 
 
2. Tísňové linky, pohotovostní a havarijní čísla služeb jsou uvedeny v příloze č. 

3. 
 

Situace č.t. Tísňová volání na: 
Ohlášení požáru a dalších 
událostí 

150 Hasičský záchranný sbor 
112 Evropské číslo tísňového volání 

Dopravní nehody 
Úrazy 

158 Policie ČR         
155 Zdravotnická záchranná služba 

 
Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 
 
1. signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 

sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) 
nebo 

2. signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným např. elektronickou sirénou 
(napodobuje hlas trubky, troubící tón „HO – ŘÍ”, „HO – ŘÍ”) 

3. v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 
požární poplach v obci vyhlašuje např. obecním rozhlasem, dopravním 
prostředkem vybaveným audiotechnikou apod. 

 
Čl. 9 

Seznam sil a prostředků 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z Požárního 
poplachového plánu Moravskoslezského kraje je uveden v příloze č. 4. 
 

Čl. 10 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 6/2009 ze dne 10. 12. 2009. 
 

 



 
Čl. 11 

Účinnost 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po 
dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
……………………………..      ………………………….. 
Petr Kopínec        Ing. Iveta Pešatová 
Starosta        místostarosta                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č.1/2019 
 
 

KATEGORIE, POČETNÍ STAV A VYBAVENÍ POŽÁRNÍ TECHNIKOU 
A VĚCNÝMI PROSTŘEDKY POŽÁRNÍ OCHRANY JEDNOTKY 

SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MĚSTA VRBNA POD PRADĚDEM 
 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet 
členů 

Minimální počet 
členů v 

pohotovosti 
 

Vrbno pod 
Pradědem 

Vrbno pod Pradědem JPO II/2 24 8 

Mnichov Vrbno pod Pradědem JPO II/2 24 8 
Vidly Vrbno pod Pradědem JPO II/2 24 8 
Bílý Potok Vrbno pod Pradědem JPO II/2 24 8 
Železná Vrbno pod Pradědem JPO II/2 24 8 
 
 
Požární technika a věcné prostředky PO  
 

Počet 

CAS 24 T815-2 1 
CAS 32 T815 1 
CAS 16 Praga V 3 S 1 
PVP 27 T 815 1 
DA VW CRAFTER 1 
OA Š FABIA 1 
Přívěsný vozík 2 
PS 8 2 
PS 12 1 
Motorová pila Husqvarna 3 
Plovoucí čerpadlo Niagara 1 
Kalové čerpadlo 2 
Elektrocentrála 3 
Přetlakový ventilátor PAPIN 1 
Dýchací přístroj Dräger Pa 90 Basic + TL 10 
Hydraulické vyprošťovací zařízení Holmatro  1 
Termokamera Flir 1 
AED – automatický externí defibrilátor 1 
Radiostanice vozidlová – Pegas Matra 4 
Radiostanice přenosná – Pegas Matra 8 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č.1/2019 
 

Seznam požárních hydrantů - Vrbno pod Pradědem: 
 
1.  ul. Dělnická, u ČOV ( č.p. 582 ) - N 
2.  ul. Nádražní, u PLZ ( č.p. 599 ) - N 
3.  ul. Nádražní, u nádraží - P 
4. Mnichov, u bývalých jatek ( č.p. 4 ) - N 
5.  křižovatka ul. Husova x ul. Erbenova, u obchodu - N 
6.  ul. Nové Doby, u domu č.p. 416 - N 
7.  ul. Zlatohorská, u mostu - N 
8.  Mnichov, u domova důchodců ( č.p. 21 ) - N 
9.  ul. Jesenická, u obchodu (býv. Global ) - N 
10.  ul. Sadová, u domu č.p. 498  - N  
11.  Mnichov, u RD Kamenských ( č.p. 397 ) - N 
12.  ul. Jiráskova, u Sagapa ( č.p. 653 ) - N 
13.  křižovatka ul. Střelniční x ul. Hřbitovní ( č.p. 608 ) - P 
14.  křižovatka ul. Myslivecká x ul. Polní ( č.p. 442 ) - N 
15.  Mnichov, u elektrorozvodny  - N 
16.  ul. Jesenická, u lisoven ( č.p. 146 )  - N 
17.  Železná, u RD č. 29 - N 
 
 
N = NADZEMNÍ HYDRANT 
P = PODZEMNÍ HYDRANT 
 

 

 



 

 

 



Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce č.1/2019 
 
 

PŘEHLED SPOJENÍ 
 
 
 
TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ:  
Jednotné evropské číslo tísňového volání   112   
Požární ochrana        150   
Záchranná služba       155   
Policie ČR         158   
 
 
Telefonní čísla pohotovostních a havarijních služeb: 
 
Pohotovostní služba dodavatele elektrické energie   840 850 860   
Pohotovostní služba dodavatele plynu     1239 
Pohotovostní služba dodavatele vody     603 807 819 
 
 
Hasičská zbrojnice Vrbno pod Pradědem    558 271 331 
Velitel jednotky požární ochrany Vrbno pod Pradědem  739 467 093 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem     554 795 111 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4 k obecně závazné vyhlášce č.1/2019 
 

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY 
PODLE POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU KRAJE 

 
1. Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu 
obdrží ohlašovny požárů obce/města a právnické osoby a podnikající fyzické 
osoby, které zřizují jednotku požární ochrany. 
 
2. V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí 
pomoci v katastru obce/města určeny podle stupně požárního poplachu 
následující jednotky požární ochrany: 
 
NÁZEV OBCE VRBNO POD PRADĚDEM 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ Vrbno pod Pradědem, Železná pod Pradědem, 

Mnichov pod Pradědem 
ZÁKLADNÍ SÍDELNÍ 
JEDNOTKA  
– popř. místní část obce 

Vrbno pod Pradědem, Mnichov, Vidly, Bílý Potok, 
Železná 

V případě požáru, popř. jiné mimořádné události, zasahují v závislosti na 
příslušném stupni poplachu v katastrálním území (základní sídelní jednotce) 
následující jednotky požární ochrany 

Vrbno pod 
Pradědem 

Stupeň 
požárního 
poplachu 

Jednotka požární 
ochrany  

Kategorie 
JPO 

Vrbno pod 
Pradědem 

I HZS Bruntál  I 

  Vrbno pod Pradědem II 
  Karlova Studánka II 
  Světlá Hora II 

Vrbno pod 
Pradědem 

II HZS Bruntál I 

  Andělská Hora III 
  Karlovice V 
  Malá Morávka II 
  Město Albrechtice II 
  Dolní Moravice II 
 III Široká Niva V 
  HZS Krnov I 
  Bruntál II 
  Bělá pod Pradědem II 
  Zlaté Hory II 
 Z Jednotky PO povolané do III. stupně 

požárního poplachu a další jednotky PO 
kraje, ostatních krajů, nebo vybrané síly 
a prostředky právnických osob, 
podnikajících fyzických osob či fyzických 
osob. 

Mnichov I HZS Bruntál  I 
  Vrbno pod Pradědem II 
  Karlova Studánka II 



  Světlá Hora II 
 II HZS Bruntál I 
  Andělská Hora III 
  Karlovice V 
  Malá Morávka II 
  Město Albrechtice II 
  Dolní Moravice II 
 III Široká Niva V 
  HZS Krnov I 
  Bruntál II 
  Bělá pod Pradědem II 
  Zlaté Hory II 
 Z Jednotky PO povolané do III. stupně 

požárního poplachu a další jednotky PO 
kraje, ostatních krajů nebo vybrané síly a 
prostředky právnických osob, 
podnikajících fyzických osob či fyzických 
osob. 

 
Vidly I HZS Bruntál  I 

  Vrbno pod Pradědem II 
  Karlova Studánka II 
  Světlá Hora II 

 II HZS Bruntál I 
  Andělská Hora III 
  Karlovice V 
  Malá Morávka II 
  Město Albrechtice II 
  Dolní Moravice II 
 III Široká Niva V 
  HZS Krnov I 
  Bruntál II 
  Bělá pod Pradědem II 
  Zlaté Hory II 
 Z Jednotky PO povolané do III. stupně 

požárního poplachu a další jednotky PO 
kraje, ostatních krajů nebo vybrané síly a 
prostředky právnických osob, 
podnikajících fyzických osob či fyzických 
osob. 

Bílý Potok I HZS Bruntál  I 
  Vrbno pod Pradědem II 
  Karlova Studánka II 
  Světlá Hora II 

 II HZS Bruntál I 
  Andělská Hora III 
  Karlovice V 
  Malá Morávka II 
  Město Albrechtice II 
  Dolní Moravice II 



 III Široká Niva V 
  HZS Krnov I 
  Bruntál II 
  Bělá pod Pradědem II 
  Zlaté Hory II 
 Z Jednotky PO povolané do III. stupně 

požárního poplachu a další jednotky PO 
kraje, ostatních krajů nebo vybrané síly a 
prostředky právnických osob, 
podnikajících fyzických osob či fyzických 
osob. 

Železná I HZS Bruntál  I 
  Vrbno pod Pradědem II 
  Karlova Studánka II 
  Světlá Hora II 

 II HZS Bruntál I 
  Andělská Hora III 
  Karlovice V 
  Malá Morávka II 
  Město Albrechtice II 
  Dolní Moravice II 
 III Široká Niva V 
  HZS Krnov I 
  Bruntál II 
  Bělá pod Pradědem II 
  Zlaté Hory II 
 Z Jednotky PO povolané do III. stupně 

požárního poplachu a další jednotky PO 
kraje, ostatních krajů nebo vybrané síly a 
prostředky právnických osob, 
podnikajících fyzických osob či fyzických 
osob. 

 


		2019-03-22T09:37:50+0000
	Not specified




